



MHMPXPCC20V1



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:
MHMP 1907779/2019
Sp. zn.:
S-MHMP 1896347/2019

Vyřizuje/tel.:
Magda Křehnáčová
236 002 919
Počet listů/příloh: **2/1**
Datum:
18.09.2019

Odpověď na žádost o informace ke stavbě sochy maršála Koněva na pozemku parc.č. 2114/5 v k.ú. Bubeneč



dne 16.9.2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci stavby sochy maršála Koněva na pozemku parc.č. 2114/5 v k.ú. Bubeneč (dále jen „žádost“).

K Vaši žádosti Vám sděluji následující:

Pozemky parc.č. 2114/5 včetně stavby sochy maršála Koněva a parc.č. 2114/12 v k.ú. Bubeneč se stavbou chodníku byly svěřeny do správy městské části Praha 6 obecně závaznou vyhláškou č. 4/2010 Sb. hl.m. Prahy, schválenou usnesením Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 35/31 ze dne 25.3.2010, a to za použití § 13 Statutu hl.m. Prahy. Důvodem bylo sjednocení majetkoprávních vztahů, správy a údržby s pozemky veřejné zeleně na náměstí Interbrigády, uvedenými v žádosti městské části Praha 6 ze dne 1.2.2000, dle usnesení Zastupitelstva městské části č. 99/99 ze dne 21.12.1999. V té době se jednalo o již svěřené parc.č. 2114/2, 2114/3, 2114/4, 2114/7, 2114/8 v k.ú. Bubeneč a pozemky parc.č. 2114/9, 2114/10, 2114/11 v k.ú. Bubeneč, které byly ke svěřeni navrženy dodatečně, po vyhotovení geometrického plánu.

Dle současného stavu v Katastru nemovitostí se stavba sochy nachází pouze na pozemku parc.č. 2114/5 v k.ú. Bubeneč, ostatní pozemky veřejné zeleně na náměstí Interbrigády jsou sloučeny do pozemku parc.č. 2114/7 v k.ú. Bubeneč se svěřenou správou městské části Praha 6.

Majetek svěřený do správy městské části Praha 6 na základě usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 35/31 ze dne 25.3.2010 byl předán na základě předávacího protokolu č. PP/23/08/425/2010 ze dne 7.9.2010 včetně pořizovacích cen, stavba sochy byla předána předávacím protokolem č. PP/83/10/Mo5/2013 ze dne 15.4.2013., ve kterém je pořizovací cena stanovena v hodnotě 1,- Kč.

K Vaší žádosti dokládáme následující dokumenty:

- 1) Usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 35/31 ze dne 25.3.2019
- 2) Žádost městské části Praha 6 ze dne 1.2.2000 včetně usnesení obvodního Zastupitelstva městské části Praha 6 č. 99/99 z 21.12.1999 o svěření pozemků veřejné zeleně
- 3) Souhlas městské části Praha 6 s převzetím stavby sochy a pozemků v emailové korespondenci ze dne 20.3.2008
- 4) Předávací protokol č. PP/23/08/425/2010 ze dne 7.9.2010
- 5) Předávací protokol č. PP/83/10/Mo5/2013 ze dne 15.4.2013

S pozdravem

Ing. Martin Kubelka, Ph.D.
ředitel odboru evidence majetku

Přílohy:

1. Příloha 1 – 5 dle výše uvedeného textu